
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „VIZUALIEJI 

MENAI (DAILĖ, FOTOGRAFIJA, TARPDISCIPLININIS MENAS)“ PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2016 METAIS 

 

2016 m. sausio 25 d. Nr. 1LKT-22(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo 

gairių patvirtinimo“, (toliau - Gairės) 44, 47, 48, 49, 50 ir 51 punktais,  Gairių 2 priedo „Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamos srities „Vizualieji menai (dailė, fotografija, tarpdisciplininis menas)“ 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių 

ekspertų darbo grupės išvadas (2015 m. gruodžio 17 d. protokolas Nr. 3LKT-97(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą Kultūros rėmimo fondo lėšomis šių fotografijos srities (kodas 04-

005-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Boriso Mikhailovo 

kūrybos pristatymas 

Lietuvoje 

94 13 000,00  

1.2.  Nerutina VšĮ 

Grupinė fotografijų 

paroda ir katalogas 

"SCENOS" 

90 4 800,00  

1.3.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Adaukto 

Marcinkevičiaus 1954 

- 1959 metų 

fotografijų paroda 

"Optimistai ir 

skeptikai" 

Nacionalinėje dailės 

galerijoje ir Kauno 

Fotografijos galerijoje 

89 7 600,00  

1.4.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija 

39-asis tarptautinis 

Nidos fotografijų 

seminaras "Nida 

2016" 

88 19 500,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1 

sąmatos eil. 



1.5.  

Kauno jaunimo 

žiniasklaidos 

centras 

Asociacija 

Kultūrinio ugdymo 

programa 

"Fotografiniai 

susitikimai" 

88 4 000,00  

1.6.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija 

Vaizdų 

archyvas/sąsiuvinis 

Nr. 2, paroda ir 

knygos leidyba 

87 6 000,00  

1.7.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija 
The Print Center, 

Philadelphia 
87 6 000,00  

1.8.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Fotografijos projektas 

KITI7 
86 5 000,00  

1.9.  
Meno kūrėjų 

sąjunga 
Asociacija 

Dariaus Vaičekausko 

fotografijos parodų 

"Dekonstrukcijos" 

surengimas ir knygos 

pristatymas 

85 4 800,00  

1.10.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Romualdo Požerskio 

paroda ir fotoalbumas 

"Atlaidai" 

85 19 000,00  

1.11.  
Meno vadybos 

platforma 
VšĮ 

Sovietinių autobusų 

stotelių fotografijų 

paroda 

84 5 000,00  

1.12.  Nerutina VšĮ 

Jurij Dobriakov 

"Normalios 

anomalijos" leidyba 

84 5 500,00  

1.13.  

Lietuvos 

spaudos 

fotografų 

klubas 

VšĮ 
Lietuvos spaudos 

fotografija 2016 
84 5 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1 

sąmatos eil. 

1.14.  

Lietuvos 

spaudos 

fotografų 

klubas 

VšĮ 

Tęstinis tarptautinis 

foto žurnalistikos 

festivalis "Vilniaus 

fotografijos ratas" 

83 5 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1 

sąmatos eil. 

1.15.  
Leidykla 

VAGA 
UAB 

Algimanto 

Aleksandravičiaus 

fotografijų albumo 

SUVALKIJA leidyba 

82 10 000,00  

1.16.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija 
Fotografijų konkursas 

"Debiutas '16" 
81 5 000,00  

1.17.  

Kauno 

menininkų 

namai 

BĮ 

Lietuvos fotografijos 

procesų kritinis 

vertinimas portale 

kamane.lt 

81 3 000,00   



1.18.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

VšĮ 

Romualdo Rakausko 

fotografijų albumo 

"Triveidė knyga" 

išleidimas 

81 7 000,00  

1.19.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija 
(Ne)kasdieniai 

(Ne)tikėjimai 
81 5 000,00  

1.20.  Kultūros tiltai VšĮ 

Fotoalbumo Vilniaus 

kuluarai 1960-1980 

parengimas spaudai 

81 5 000,00  

1.21.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Jaunųjų menininkų 

pristatymas Kauno 

fotografijos galerijoje 

(tęstinis projektas) 

81 5 000,00  

1.22.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Tęstinis fotografijos 

projektas "East/West" 

("Rytai/Vakarai"). 

Specialus svečias - 

Ukraina 

81 10 000,00  

1.23.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

fotografijos 

fondas 

VšĮ 
Algimanto Maldučio 

monografija 
81 13 000,00  

IŠ VISO:   173 200,00 

 

2. neskirti finansavimo Kultūros rėmimo fondo lėšomis šių fotografijos srities (kodas 04-005-

01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Paukščių kambarys 80 

2.2.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos fotografijos 

fondas 

VšĮ Žurnalas "Fotografija" 80 

2.3.  Studija 2 VšĮ Atėję iš prieškario Vilniaus 80 

2.4.  Naujoji praktika VšĮ 
"Praktika" galerijos fotografijų parodos, 

seminarai ir fotoknygų klubo susitikimai 
79 

2.5.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Stop! Fotografija 79 



2.6.  
Panevėžio miesto dailės 

galerija 
BĮ Istorija objektyve: fotografinės istorijos 79 

2.7.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Karolio Janulio fotografijos paroda "Būti 

paukščiu" 
77 

2.8.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija Eglės Vertelkaitės paroda "GLOSOS" 77 

2.9.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Būsena - MOTERIS 77 

2.10.  Algojimas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Fotografijų albumas "neGalias nePaliesi - 

keiskime požiūrį į negalią" 
77 

2.11.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Bespalvis dangus 77 

2.12.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Trys Lietuvos 76 

2.13.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Roman Pyatkovka. Fotografijų paroda 

"Schemos" 
76 

2.14.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Kauno skyrius 
Asociacija 

D. Stankevičiaus parodo ir katalogas 

"Seni vairuotojai" 
74 

2.15.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Grupinė šiuolaikinės vengrų fotografijos 

paroda 13 veidrodžių 
74 

2.16.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Iš ledo inkliuzų 74 

2.17.  Nerutina VšĮ 
Algis Griškevičius fotografijų knygos 

"TADA" leidyba 
74 

2.18.  Vyzdys UAB 
Fotomėgėjų kūrybingumo ugdymas 

svetainėje www.vyzdys.com 
73 

2.19.  Kultūros meniu VšĮ Mindaugo Ažušilio fotografijų knyga 73 



2.20.  
Kultūros centras Dusetų 

dailės galerija 
BĮ Sartų fotovasara 2016 73 

2.21.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Pauliana Valente Pimentel fotografijų 

paroda "The Passenger" 
72 

2.22.  Bendra kalba VšĮ Pervažininkų portretai 72 

2.23.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos fotografijos 

fondas 

VšĮ Mokykla - mano namai 70 

2.24.  
Panevėžio miesto dailės 

galerija 
BĮ 

Aukštaitijos fotografija 2016. Laiko 

ženklai. 
70 

2.25.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Stačiatikių tikėjimo portretas 70 

2.26.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija M. Ažušilio personalinė paroda 70 

2.27.  Postprojektai VšĮ Fotografijos tikrinimas 69 

2.28.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija Zinas "Fotofobija" 69 

2.29.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos fotografijos 

fondas 

VšĮ Fotomontažas be kompiuterio 69 

2.30.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos fotografijos 

fondas 

VšĮ Grįžti į ten, iš kur atėjai 68 

2.31.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Sekundės, minutės, valandos 68 

2.32.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Ketvirtis amžiaus po Sausio 13 68 

2.33.  Kultūros kiemas VšĮ Fotografijų paroda Niekieno žvilgsnis 68 



2.34.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Kasmetinė Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos paroda 
66 

2.35.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos fotografijos 

fondas 

VšĮ Valentino Juraičio fotografijų paroda 65 

2.36.  

Rytų Europos žydų 

kultūros ir istorijos 

tyrimų centras 

VšĮ Fotografijų paroda "Štetlas šiandien" 65 

2.37.  Postprojektai VšĮ Camera obscura/ pinhole #2 64 

2.38.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Dešimt geriausių 64 

2.39.  
Telšių menų 

inkubatorius 
VšĮ Telšiai jaunųjų fotografų akimis 64 

2.40.  Šviesos raštas VšĮ 

Kražių portretas. Sugrįžimas. 

Bendruomenės kuruota paroda ir 

aplikacija 

64 

2.41.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Gamtovaizdžio būtis 64 

2.42.  Žemės trauka VšĮ Fotoparoda Juliaus Miežlaiškio "Vyčiai" 64 

2.43.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Žvilgsnis į rūkus, pro rūkus 64 

2.44.  Baltas kubas VšĮ Andrejaus Vasilenko fotografijų paroda 63 

2.45.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos fotografijos 

fondas 

VšĮ Stichijos. Detalė - Benas Šarka. Leidyba 62 

2.46.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Gintauto Survilos retrospektyvinė 

fotografijų paroda 
61 

2.47.  
Atviros visuomenės 

forumas 
VšĮ Nuotraukos istorija 61 



2.48.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Fotografijos: paieškos energija 61 

2.49.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Lietuvos piliakalniai 60 

2.50.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Mano laikas 59 

2.51.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Saulės ratu 59 

2.52.  

Kazimiero 

Simonavičiaus 

universitetas 

UAB 
Fotografijų albumo "Vieta, laikas, erdvė" 

leidyba 
59 

2.53.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Mindaugo Česlikausko fotografijų paroda 

Sustojimai 
58 

2.54.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Tylos pasaulyje 57 

2.55.  Keliautojo žinynas VšĮ 
Knyga. Lietuvos karininko fotoalbumas. 

3 
56 

2.56.  Versmės leidykla VšĮ 

Nuotraukų albumas "Paskui pašto karietą. 

Žygis senuoju pašto traktu Sankt 

Peterburgas-Kaunas-Varšuva" 

56 

2.57.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Gintautas Trimakas meno mugėje Art 

Vilnius 
54 

2.58.  Krantas VšĮ 
Tarpdisciplininio meno projektas "Gineso 

rekordas" 
53 

2.59.  Nerutina VšĮ 
Fotografinių ir autorinių knygų parodos ir 

leidėjų diskusijos Vilniuje ir Rygoje 
52 

2.60.  Trys kaimai VšĮ Šviesos pėdsakais 52 

2.61.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Tiriantys vaizdai 50 



2.62.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Efficacy Testing Stream (Efektyvumo 

bandymų srautas) 
45 

2.63.  
Ukmergės foto ir kino 

klubas "Horizontas" 
Asociacija Išeinantis Ukmergės medinis senamiestis 44 

2.64.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Meilė iš pirmo žvilgsnio 44 

2.65.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Kas mane daro laimingą? 39 

2.66.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Moteris. Atspindžiai 39 

2.67.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos fotografijos 

fondas 

VšĮ 
Modernizmas Lietuvos fotografijoje 1900 

- 1980 m. Leidyba (tęstinis projektas) 
38 

2.68.  

Vilniaus Gedimino 

technikos universiteto 

studentų atstovybė 

Asociacija Vakar LT Rytoj 25 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


